• .. . - ;. JIIo.

""-

v

~

v

v

'-"

\,..../

\,..../

'-'

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

--

' v
Protoc. n .0 b 3q , Li:3LF ls.____i_L_, em \4 I 10/_QJ

Horas: .:<..-O : ÇZ\)

~i!.~':>D.
Funcionário

--------------------------------------------------------------------- -----------------

~ ....

--
D Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o

O Requerimento
.,z~ 5""12003

D Indicação

~ Moção de APLAUSOS

O Emenda

'-.-1 AUTOR: Vereadora FATIMA APARECIDA S. RESENDE - Líder do PT

'-' Senhor Presidente:
'-"

'-'

v

'-"

'-"

'-....1

'-"

'-'

'-....1

v

\.....-

'-'
'-....1

......_,

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE A
PLAUSOS, aos Srs. UBALDINO REZENDE e DURVAL, representando
respectivamente o IBAMA e FEMA, por colaborar com a COFERÊNCIA
NACIONAL DO MEIO AMBIENTE, promovida pelos Ministros do Meio
Ambiente e Educação. No intuito de discutir, planejar, sensibilizar os
adolescentes para a grande alavanca "Vamos Cuidar do Brasil", com
as temáticas Nossa Água; Nossos Alimentos; Seres Vivos; Nossa Co
m unidade, na pré-conferência realizada na Escola N assa Senhora da
Guia .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Gar
ças-MT., em 14 de outubro de 2003.

FÁTillllA ~RESENDE
Vereadora - PT

"--"

v

"-"

"--"

..._,

'-'

'-'

'-'

\.....\......-

"--'

\.....

\.....

\.....

v

v

y

v
'-.../

\.....

'-'

v

v

'-"

v

v

'-'

v

v

v

"--"

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente Moção tem o objetivo de registrar nos anais
desta Casa, que a recuperação ecológica da cultura requer necessari
amente a aceitação da proposta de um novo paradigma, para que as
crianças, os adolescentes saibam valorizar o meio-ambiente.

..
FATIMA

Vereadora - PT